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16 Mar. 2021  1442 سال بیست و هفتم   شماره 7590  سه شنبه  26 اسفند 1399  2 شعبان 

صندوق سرمایه گذاری برای جلوگیری از زیان سهام عدالت طراحی شد 

طراحی و انتشار 9 اوراق برای حفظ سرمایه 
و تأمین مالی سرمایه گذاری در سال 99

  بازار ســرمایه ماه هاســت روی خوش به خود ندیده است. بعد 
از آن صعودهــای پی در پی و فتح قلــه دو میلیونی افت ها و اصلاح و 
ریــزش هنوز ادامه دارد. در همین شــرایط با آنکــه از مدت ها پیش در 
رابطه با آزادســازی بخش سوم سهام عدالت اطلاع رسانی شده بود 
اما نگرانی از بابت عرضه این ســهم و دامن زدن به شرایط بازار، این 
مهم به تعویق افتاد. البته به دلیل مشمولان میلیونی سهام عدالت 
همواره تصمیم گیری در این خصــوص از اهمیت ویژه ای برخوردار 

بوده است. 
حــالا در آخرین اقــدام رئیس کمیته فقهی ســازمان بــورس و اوراق 
بهــادار دیــروز بــا حضــور در نشســت خبــری کــه در محــل شــرکت 
ســپرده گذاری مرکزی برگزار شــد در رابطــه با ســهام عدالت گفت: 
ممکن اســت در برخــی از مــوارد حجم عظیمــی از ســهام عدالت 
توســط دارندگان این ســهام در بازار عرضه شــود که این امر موجب 
خســارت افراد می شــود، بنابراین بــرای جلوگیری از ضــرر و زیان ها 

صندوقی با دو نوع واحد سرمایه گذاری طراحی شده است.

»ایران« از قیمت آجیل شب عید در روزهای پایانی سال 99 گزارش می دهد 

آجیل »لاکچری« هم  وارد بازار شد

صفحه 8 

واریز سود سهام عدالت تا پنجشنبه
وزیر اقتصاد با بیان اینکه تلاش می کنیم ســود ســهام عدالت را به طور 
کامل تا پنجشــنبه واریز کنیم، گفت: فردا)امروز( در مورد دامنه نوســان 

بورس تصمیم گیری خواهد شد که از سه حالت خارج نیست.
فرهاد دژپسند در مورد واریز سود سهام عدالت اظهارداشت: از 
۱۰ روز قبل در تلاشــیم که ســود را از شــرکت ها بگیریم و قبل از عید 
پرداخت کنیم. ســعی می کنیم چهارشــنبه و پنجشــنبه سود سهام 

عدالت به حساب افراد واریز شود. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان داشــت:  رقم ســود عدد خوبی 
اســت؛ مثلًا برای یــک خانواده چهــار نفره حدود ۸۰۰ هــزار تومان 
واریز می شــود. می خواهیم آن را کامل به افــراد بدهیم. می توانیم 
الان نفری ۱۰۰ هزار تومان بدهیم اما تلاشــمان این است که تا آخر 

همین هفته به طور کامل پرداخت شود. 
وی در مورد اینکه دامنه نوسان بورس تغییر کرده است، تصریح 
کرد: قرار اســت در جلسه امروز شــورای عالی بورس تصمیم گیری 
شود. براساس مصوبه قرار شد یک ماه پس از اجرای دامنه فعلی، 

ارزیابی و بررسی صورت بگیرد و در مورد آن تصمیم گیری شود. 
وزیــر اقتصــاد عنــوان کــرد:  حرفه ای ها دنبــال این هســتند که از 
دامنــه نامتقارن عبور کنیم. توده ســهامداران البته موافق نیســتند. 
بایــد بحث شــود که کــدام دامنــه را انتخــاب کنیم. دژپســند اظهار 
داشــت: عــده ای کــه می گوینــد از دامنــه نامتقــارن عبــور کنیم یک 
دیدگاه شــاذ دیگری هم دارند که دامنه نوسان به مثبت و منفی ۱۰ 

درصد برسد./فارس 

 پرداخت ۱۳۲ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات رونق تولید

مطابــق آمارهــای منتشــر شــده وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت، از 
ابتــدای امســال تا پایــان بهمن ماه بیــش از ۱۳۲ هــزار و ۶۳۲ میلیارد ریال 

تسهیلات در قالب پروژه رونق تولید پرداخت شد.
آمــار وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت نشــان می دهــد، ایــن میــزان 
تســهیلات که بنگاه های تولیدی کوچک، متوســط و طرح های نیمه تمام با 
پیشــرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد در راســتای اقتصاد مقاومتی می توانند 
از آن استفاده کنند، به چهار هزار و ۷۷ واحد تولیدی پرداخت شده است.

بــرای دریافــت این تســهیلات تعداد ۱۴ هــزار و ۵۰۶ نفــر ثبت نام کرده 
بودند که ۹ هزار و ۸۳ نفر از آنان به بانک معرفی شدند.

در همین راستا، در قالب تسهیلات برنامه تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( در 
۱۱ ماهه امسال بیش از ۷۰ هزار و ۷۱۳ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شد.

بــرای دریافــت این تســهیلات ۲ هــزار و ۸۳۲ نفر ثبت نام انجام شــد و 
 یک هــزار و ۲۷۳ نفــر بــه بانک ها معرفی شــدند، اما در نهایت تســهیلات 

یاد شده به یک هزار و ۱۴۲ نفر پرداخت شد.
برپایــه این گــزارش، از ابتدای اســفند ۹۷ تا پایان بهمن ماه امســال نیز 
مبلــغ ۸۵ هزار و ۳۳۳ میلیارد ریال تســهیلات به یک هزار و ۴۱۷ واحد در 

قالب تبصره ۱۸ پرداخت شده است./ ایرنا

 موافقت هیأت دولت با بررسی عضویت ناظر 
ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: موضوع بررسی عضویت 
ناظر ایران در اوراسیا در نشست هیأت دولت به تصویب رسید.

 حمیــد زادبــوم گفــت: اتحادیــه اقتصــادی اوراســیا کــه از ســال ۲۰۱5 
تشــکیل شده در حال حاضر شامل فدراسیون روسیه، قزاقستان، بلاروس، 
ارمنستان و قرقیزستان است و علاوه بر این، کشورهای مولداوی، ازبکستان 

و کوبا نیز به عنوان عضو ناظر دراین اتحادیه حضور دارند.
زادبوم تأکید کرد: اعضای ناظر تعهدی در قبال این اتحادیه ندارند اما 
از امــکان حضــور در بخش عمده ای از نشســت های اتحادیــه برخوردارند. 
هرچند اعضای ناظر درفرایند تصمیم گیری های داخلی اتحادیه اوراســیا 
وارد نمی شوند اما از نزدیک می توانند در جریان امور اتحادیه قرار گرفته و 
دسترســی به اسناد و مستندات این اتحادیه داشته باشند./ سازمان توسعه 

تجارت ایران

قیمت موز کاهش یافت
عضــو هیــأت مدیــره اتحادیه بارفروشــان از کاهش قیمت مــوز در بازار 

خبر داد.
اکبری یاوری در پاســخ به این ســؤال که آیــا واردات موز باعث کاهش 
قیمت ها در بازار شده است، گفت: در ابتدا یک کشتی ۶۰۰۰ تنی موز وارد 
کشــور شد ولی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت(، اداره گمرکات 
و قرنطینــه همــکاری نکردند و این کشــتی ۹ روز در کنار اســکله ایســتاد و 

تخلیه نشد.
وی ادامه داد: این موزها ســه روز به دلیل باز نشــدن ثبت ســفارش های 
تجار، ســه روز به دلیل مسائل گمرکی و سه روز نیز به دلیل قرنطینه وزارت 

جهاد کشاورزی معطل شد تا در نهایت تخلیه صورت گرفت.
عضــو هیأت مدیره اتحادیه بارفروشــان اضافه کرد: بــا تخلیه این بارها 
موز کیلویی ۵۵ هزارتومان در میدان مرکز میوه وتره بار به کیلویی ۳۰ هزار 

تومان رسیده است.
وی در ادامــه گفــت: البته ۶۰۰ کانتینر موز هم از هند وارد شــده اســت و 
قطعاً قیمت موز روز به روز کاهش می یابد و به کمتر از ۳۰ هزارتومان هم 

خواهد رسید./ایسنا 

 آیا سال ۱۴۰۰ تعرفه مصرف آب 
افزایش می یابد؟

و  اقتصــادی شــرکت مهندســی آب  امــور  و  برنامه ریــزی  معــاون 
فاضلاب کشــور گفت: تــا امروز هیــچ تصمیمی یا مصوبــه ای برای 

افزایش آب بها در سال ۱۴۰۰ ابلاغ نشده است.
 مسعود خشایی، اظهار داشــت: براساس مصوبه هیأت وزیران 
بهــای آب مشــترکان خانگــی در ابتــدای ســال جاری هفــت درصد 
افزایــش یافت و بــرای مشــترکان پرمصرف و بدمصــرف، علاوه بر 
افزایــش ۷ درصــدی، ۱6 درصــد نیــز به موجــب مصــارف بالاتر از 

الگوی مصرف آنها به بهای آب افزوده شد.

خشــایی با بیان اینکه درآمد کسب شــده از افزایش ۱6 درصدی 
بهــای آب پرمصرف ها در پروژه های هدررفت آب هزینه می شــود، 
گفــت: آنچه بــرای ما مهم اســت نگاه درآمدی نیســت بلکه بحث 
بازدارندگــی اســت و تاکنون نیز توانســته ایم نتیجــه مثبتی دریافت 
کنیــم بــه طــوری کــه حــدود 4 الــی 5 درصــد از تعــداد مشــترکان 

بدمصرف کاهش پیدا کرده است.
 معــاون برنامه ریــزی و امــور اقتصــادی شــرکت مهندســی آب 
و فاضــلاب کشــور تصریــح کــرد: 6 درصــد مشــترکان آب در کشــور 
بدمصــرف، ۳4 درصــد پرمصــرف و 6۰ درصــد خــوش مصــرف 

هستند.
وی در خصــوص حــذف قبــوض کاغــذی گفت: نزدیــک به ۱۰۰ 
درصــد زیرســاخت ها بــرای ایــن مســأله آمــاده شــده و ۹5 درصــد 
قبــوض کاغــذی را حــذف کرده ایــم و بــرای ســال آینــده براســاس 

دستورالعمل ها هیچ قبض کاغذی صادر نخواهد شد./تسنیم

تحقق 9۱ درصدی پیش بینی تولید سبزی، 
صیفی و میوه های گلخانه ای

مدیــرکل دفتر امــور گلخانه ها، گیاهان زینتــی و قارچ خوراکی خبر 
داد: ۹۱درصد پیش بینی تولید ســبزی و صیفی و سایر محصولات 

گلخانه ای با وجود شیوع کرونا تاکنون محقق شده است. 
غلامرضــا تقوی ضمن بیان ایــن مطلب افــزود: پیش بینی تولید 
ســبزی و صیفــی و میوه هــا و کشــت های غیــر متــداول همچــون 
فیســالیس، پشن فروت و دراگون فروت در سال جاری به میزان ۳ 
میلیــون و ۴۸۳ هــزار تن بوده که از این میــزان تاکنون ۲ میلیون و 

۶۰۰ هزار تن برآورد تولید داشته ایم. 
وی اظهــار داشــت: انتظــار داریــم تــا پایــان زمــان برداشــت در 
ســال جاری در گلخانه هــا میــزان تولیــد این محصــولات به حدود 
۳ میلیــون و ۱۶۳ هزار تن برســد. تقوی درباره کشــت محصولات 
جدید در واحدهای گلخانه ای کشور گفت: تولید انواع محصولات 
باغــی از جملــه آنانــاس، مــوز، زردچوبــه و زنجبیــل در گلخانه ها 

برنامه ریزی شده است./ وزارت جهاد کشاورزی
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